Ut letores distractionibus submotis diligentius suis ineumbant studio ac lectionibus, prohibetur iisdem visitatoriis aut eiusvis alterius muneris onus assumere, aut quadragesimalium concionum tum intra tum extra Urbem eurus aggredi, quod etiam studentibus, durante studio, interdicitur, tametsi non idcirco prohibeatur eisdem sermonem aliquem aut concessionem interdum infra annum habere ob aliquam occurrentem festivitatem aut quadraginta horarum orationem.

A lectionibus, repetitionibus ae exercitiis utriusque studii nemo prorsus ex studentibus quocumque titulo aut colore eximatur, aut unquam permittatur abesse, et si quis neglexerit, a guardiano

<sup>1</sup> Vel se exercere vel exerceri legend. (R.T.).

corrigatur, idemque fiat si praetermis-  
rit exscribere ea, quae a lectoribus tra-  
duntur; utque omnis plane tollatur ex-  
cusationi locus, tempore, quo scholae et  
exercitiis intersunt, nemini liceat eos  
inde evocare, et si aliquis evocetur, eum  
lector abire non permittat.

Lectiones tum controversiarum tum  
arabicae linguae fiant de mane ad pri-  
mam per integrum horam iuxta morem  
religionis.

Senis quibuscumque mensibus theses  
theologiae arabico ac latino idiomate  
habeantur, ut prius consueverat, qui-  
bus sicut et controversiarum thesibus  
conventus guardianus interesset teneatur  
ad animos studentibus addendos, digno-  
scendosque eos qui proficiunt, utque  
generalem Ordinis monere possit de iis  
qui forsan minus studio eiusmodi vaca-  
verint, quo valcat, eis submotis, alias  
subrogare.

Removeatur omnino e conventu stu-  
dium theologicum nuper illuc inventum,  
sub eiusmodi vero prohibitione minime  
intelligatur comprehensum artium stu-  
dium, quod pro clericis inibi antea vi-  
gnisse supponitur.

Quoniam vero parum prodesset<sup>1</sup> a-  
lumnis linguam ipsam addiscere, nisi in  
eisdem missionum ac pietatis spiritus  
foveatur; ideo religiosus aliquis magni  
spiritus ac zeli deputetur, qui ad ipsos  
eorum<sup>2</sup> alias fratribus singulis mensibus  
concionem habeat de missionariorum  
muneris praestantiâ, deque peculiaribus  
eiusdem functionibus, quo spiritus apo-  
stolicus in eis succendatur ac maneat,  
et erudiantur in iis omnibus, quae ad  
illud congrue et cum Dei gloriâ pera-  
gendum pertinent.

Generalis Ordinis, vel eius vicarius,  
vel commissarius generalis, singulis qua-

tuor mensibus saltem studium istud om-  
nino visitet, et, si studentem aliquem  
minime proficientem invenerit, aliquâ  
poenitentiâ iniunctâ, qua alii ab assumpto  
munere negligendo deterreantur<sup>1</sup>, eum  
ad propriam provinciani redire iubeat,  
et eamdem sacram congregationem de  
remotione moneat, aliumque in remoti  
locum quamprimum subroget. Ultra vero  
praedictam generalis visitationem, se-  
cretarius itidem sacrae congregationis,  
eiusdem nomine, idem studium omnino  
visitet bis in anno, se solo, absque su-  
periorum interventu, quo visitandi libe-  
rius queat statum et necessitatēs colle-  
gii exponere, adhibito secum dumtaxat  
aliquo arabicae linguae perito, per quem  
possit alumnos examinare et de eorum  
progressu certiorari.

Completo studio abcant studentes quō  
a sacrâ congregatione destinati fuerint,  
quod si nullus tunc temporis sit in prom-  
ptu missionis locus, mittantur a gene-  
rali ad inserviendum Terrae Sanctae,  
quo magis firmentur in arabicâ lingua,  
parati, cum opus fuerit, sacrae congrega-  
tioni inservire, si eadem illos legitime  
impeditos non existimaverit.

Qui vero propriâ ipsorum culpâ sub-  
movebuntur a studio, remittantur ad  
suas provincias cum privatione utrius-  
que vocis, quae non nisi per sacram con-  
gregationem remitti poterit.

Ad hanc tamen poenam non proce-  
datur, nisi habitâ<sup>2</sup> ipsius culpea cau-  
sarum prudenti ac discretâ considera-  
tione.

Discedentium vero post completum  
studium, aut quavis aliâ de causâ, tenea-  
tur guardianus infra dies octo notulam  
ad sacram congregationem transmittere,  
sicut ctiam eorum qui de novo adve-  
nerint et iuramentum emiserint cum ex-

<sup>1</sup> Ed. Main. legit prodesset (R. T.).

<sup>2</sup> Legendum coram pro eorum (R. T.).

1 Edit. Main. legit deterrantur (R. T.).

2 Male ut puto ed. Main. legit habite (R. T.).

pressione diei ac loci ad quem diriguntur.

Ut autem huius Ordinis religiosi aliquo etiam temporali praemio allicantur, animosque fortius intendant ad libentius semctipsos dicandos sacro missionum ministerio, et consequenter etiam studio *praedicto*, veluti ad missiones ipsas directo, missionarii, ac respective studentes, iis, quae sequuntur, potiantur privilegiis:

Studio arabicae linguae peracto . si studentes, lectorum suorum aliorumque sacrâ congregatione deputandorum iudicio, profecisse compertum fuerit, nec tunc temporis pro eis missionis occasio sese obtulerit, aut ob aliquam momenti causam Loca Sancta petere nequierint, ad proprias remeant' provincias, ibique morentur, donec sacrae congregationis servitio adhibeantur, et interim minister provincialis eos collocet in principali aliquo provinciae conventu eisdem grato, ex quo, ipso generali inconsulto, dimoveri nequeant;

Quod si interim a sacrâ congregatione missioni' alicui destinati fuerint, vel a superiore generali missi ad Loca Sancta, illico vigore iuramenti parere teneantur; alias plectantur arbitrio sacrae congregationis.

Ils vero, qui in missione aliquâ praefecti munere per sexennium laudabiliter perfuncti fuerint, liceat in redditu aliquem ex principalibus propriae provinciae conventibus sibi diligere, ac inter exprovinciales praecedentiam habere, dummodo, saltem per duos annos ante, vel in cādcm missione, vel in aliâ, in statu simplicis missionarii inservierint.

Liceat pariter iis, qui commendabiliter duodecim annorum spatio sacrae congregationi in missionibus inservie-

rint, post redditum, unum ex principali bus propriae provinciae conventibus sibi diligere, eorumque locus sit post ultimum definitorem ceterosque (si ibi adfuerint) qui alias missionis alicuius praefecti extiterint.

Facultate demum eligendi sibi conventum in redditu gaudeant insuper fratres ii, qui per annos quindecim Terrae Sanctae inservierint.

Missionarii autem eiusdem Ordinis , qui, cum licentiâ sacrae congregationis vel praefecti, ex locis missionum discedentes, ad Urbem se conferunt propter negotia earumdem missionum, remaneant in conventu S. Petri in Monte Aureo, in quo habeantur tamquam si essent fratres de familiâ, quoâdusque per sacram congregationem expediti fuerint, quod quamprimum fieri curabit.

In eodem conventu commoretur procurator missionum durante eius officio, qui habeat duos socios sibi gratos , ut eum adiuvent in gerendis negociis missionum, cum facultate illos mittendi extra conventum propter ipsarum missionum negotia, petitâ prius solitâ benedictione a superiore locali.

Ad munus autem procuratoris missionum imposterum nemo eligatur<sup>1</sup>, nisi prius in eisdem missionibus laudabiliter inservierit per sexennium completum cum titulo praefecti, vel per decennium cum titulo missionarii.

Quibus omnibus, sacrae congregationis iussu, sanctissimo domino nostro per eiusdem secretarium relatis , Sanctitas Sua, ad maioris firmitatis robur adiendum, Breve desuper expediri mandavit in audienciatâ sub die IX iunii MDCLXVIII ».

*Formula iuramenti praestandi ab a-lumnis linguam arabicam addiscen-tilus in conventu S. Petri in Monte Aureo*

<sup>1</sup> Aptius lege remeant (R. T.).

1 Edit. Main. legit aligatur (R. T.).

*de Urbis Ordinis Minorum Strictioris  
Observantiae.*

« Ego frater N. de N., Ordinis Minorum, provinciae vero reformatae N., iuro et promitto in manibus paternitatis vestrae reverendissimae N. ab hoc seminario non discessurum, neque discedere procuraturum, mediate vel immediate, per me, vel per interpositionem personam, nisi ex legitimâ causâ admittendâ a paternitate vestrâ reverendissimâ, vel a vestris successoribus canonice intrantibus, et non aliâs, etc. Insuper pro fidei catholicae propagandae causâ, ac salute infidelium procurandâ, ad eum locum, provinciam, seu regnum sine aliquâ repugnantia aut exceptione quandocumque iturum, ad quam seu quod a paternitate vestrâ reverendissimâ ero destinatus et missus. Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia. Ego N. de N. affirmo ut supra, manu propriâ ».